

פרשת לך - לך
גליון מס' 119



אור ישראל

דבר העורך

כתוב בפרשה "ויאמר ה' אל אברם לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך אל הארץ אשר אראך" (יב, א) מפרש רש"י - "להנאתך לטובתך".

נשאלת השאלה, הרי הציווי ללכת מעירו זה אחד מהניסיונות, אם כך מתי שאומר לו הקב"ה "להנאתך" זה מקטין את הניסיון?

אלא ההסבר הוא שדוקא זהה הוא הניסיון, הקב"ה רצה לבדוקו אם עשה את הציווי משום רצון ה' או משום הטובה וההנאה שיקבל, האם יקיים את הנאמר "אל תהיו כעבדים המשמשין את הרב, על מנת לקבל פרס" (אבות א, ג).

בספר "ענף עץ אבות" מסופר על הגאון מוילנא שחיפשו עבורו אתרוג לארבעת המינים, ובשנת בצורת אחת היה מאד קשה למצוא. סוחרי האתרוגים יצאו מהעיר למצוא והגיעו לערי איטליה, ולא מצאו שום דבר. והגאון שלח שליח מיוחד למצוא אתרוג למצוה אפילו במחיר רב, ואכן הגיע למוכר שלא הסכים למכור לו. שראה זאת השליח אמר לו שהאתרוג מיועד לגאון מוילנא, מיד כששמע זאת המוכר אמר שבביל כבוד הגאון אתן אותו בחינם, אך כל זאת בתנאי שחלקו של הגאון בעולם הבא על המצוה הזאת תהיה שייכת רק לי.

השליח החל לחוץ את המוכר בסכום גדול אך שום דבר לא עזר. בלית ברירה לקח את האתרוג ובערב החג אמר לגור"א את התנאי שעשה המוכר. ששמע זאת הגאון מיד קרנו פניו ואמר "אני מוכן ומזומן לתת כל זכותי במצוה זו לנותן האתרוג ובלבד שאני יכול לקיים מצות ארבעת המינים כהלכה, לעשות נחת רוח ליוצר הכול".

כך היה אברהם אבינו ע"ה, הלך משום דבר ה' ולא להנאתו שנאמר "וילך אברם כאשר דבר אליו ה'" (יב, ד).

שבת שלום! העורך



פניני הפרשה

מלוקט מספרים שונים

"ויאמר ה' אל אברם לך לך מארצך" (יב, א)

הרמב"ן הקשה, מדוע לא הוזכר בתורה עלו אברהם באור כשדים ובחרן, איך שיבר את הפסלים ואיך הושלך לכבשן האש על אמונתו?

ותירץ, שהתורה אינה רוצה להאריך ברעותיהם של הרעים, כשם שלא סיפרה כיצד טעה דור אנוש אחר האלילים וכיצד נענשו, וכשם שקיצרה מאד בעוון דור המבול והפלגה ואנשי סדום. התורה מתמקדת בדרך התורה והאמונה, הטוב והחסד, והאור ידחה ממילא את החושך, ויניס את הצללים.

"אל הארץ אשר אראך" (יב, א)

מדוע לא נאמר בפירוש: "ארץ כנען", ארץ ישראל? כמה תירוצים נאמרו.

ראשית, שהיה זה חלק מהנסיון. כי קשה לו לאדם ללכת מבלי שיאמר לו יעד ברור ומוגדר, כמו שאדון האומר לעבדו להתחיל לעדור עד שיאמר לו להפסיק, עובר על "לא תרדה בו בפרך".

ועוד, כתב האור החיים, המילה "אראך" סובלת שתי משמעויות: אראה לך את הארץ. ואראה לארץ אותך. כי ארץ ישראל מצפה לבני ישראל, להם נותנת היא פריה, ועליה שורה בהם השכינה. "היא ראויה לך, ואתה ראוי לה".

"ואעשך לגוי גדול, ואברכך ואגדלה שמך" (יב, ב)

מין החיד"א הביא דברי הרשב"א, שאף על פי שאמר בגמרא שבני חיי ומזוני תלויים במזלו של אדם ולא בזכויותיו, הרי ציבור וכן מלך יכולים לשנות את מזלם כפי זכויותיהם. ואם כן זהו שנאמר "ואעשך לגוי גדול" היינו שיפרה וירבה למעלה ממזלו, "ואברכך" בממון.

וכי תאמר: הרי דברים אלו תלויים במזלו של האדם, על כן אמר "ואגדלה שמך" ותהיה כמלך, ולמלך יש דין ציבור שמזלו משתנה כפי זכויותיו.

הקדשות

לבראות ולהצלחת: הרב משה בן אסתר, מרת שרה בת סוליקה, הרב שלמה בן אסתר, מרת גילה בת ג'מילה. **לעילוי נשמת:** הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב אהרן יהודה לייב בן גיטל פייגא, הרב יעקב בן מרים, ר' אליהו בן משה, ר' משה בן אליהו, מרדכי בן שמעון, וויאן בת יעקב, שמעון בן מרדכי, דבורה בת רבי משה יעקב. **לרפואת:** הרב שמריהו יוסף ניסים בן בתיה, הרב ישראל משה בן ציפורא פייגא, תמר דבורה בת מיכל, לאה בת הינדל בריינדל הינדא. **לש"ס:** מרים חנה בת חיה. **לזיווג הניח:** ז'ואל שמחה בת חנה, נועה בת רות, רינת בת רות, אסתר בת שרית, גילה בת שרית, יעל בת שרית, מרים בת שושנה סולטנה, חנה בת שושנה סולטנה, אליעזר זוסמן בן זיוה.

זמני השבת

דהד"נ	מוצ"ש	ר"ת
16:23	17:23	17:57
16:09	17:22	18:01

בני ברק
-ים



טיב הרש"י

שאלות ותשובות על הרש"י בפרשת השבוע

"ויקח אברם את שרי אשתו ואת לוט בן אחיו ואת כל רכושם אשר רכשו ואת הנפש אשר עשו בחרן ויצאו ללכת ארצה כנען ויבאו ארצה כנען" (יב, ה)

אשר עשו בחרן. שהכניסן תחת כנפי השכינה, אזכרה מגייר את האנשים הנשים, ומעלה עליהם הכתוב כאילו עשאו...:

(רש"י)

טיב הרש"י שאל, למה כפל העניין באמרו: "הכניסן תחת כנפי השכינה" ו- "אברם מגייר את האנשים"? ותירץ, שהיה קשה לרש"י מה זה "אשר עשה" והסביר, הכניסן תחת כנפי השכינה, וזה נחשב שעשהו.

אולם קשה, למה נאמר: "אשר עשו" לשון רבים, לזה כתה, אברם מגייר את האנשים, ושרי את הנשים, ובא ללמדנו, שגם כשמגיירים יש לשמור על צניעות.



שמנה לחמו

רמזים ופרפראות מהספר 'שמנה לחמו'

"ויבן שם מזבח לה'" (יג, יח) ר"ת שלום וסופי תיבות נחמה, שבנה מזבח על שבישר לו בבשרת שלום ונחמה, נחמתם של ישראל, והשלום אשר יהיה לישראל שם לעתיד לבוא בימי המשיח.

"וישב את כל הרכוש" (יד, טז) רמז שעתידין אומות העולם להשיב לישראל כל מה שלקחו מהם כמ"ש במדרש "מלכי תרשיש ואיים מנחה" ישיבו יבאו לא נאמר אלא ישיבו שישבו כל מה שלקחו מישראל.



בבדיחותא

אישה פוגשת את חברתה מזיזה את הספה כביה בשביל לנקות, שואלת אותה "למה את לא מחכה לבעלך?" עונה לה: "הגזמת, כשיושבים על הספה זה הרבה יותר כבר."

לתרומות ולכל עניני העלון
ניתן לפנות לפל"ג 055-6763984
או למייל ALONORISRAEL@GMAIL.COM



סיפור השורו

חדשות בבית ה'חזון איש'

מעשה בבחור כשרוני מאד שלמד בישיבה, והיה רגיל לקרוא כל יום את העיתון היומי, וקרא את כל הידיעות בעיון רב, עד שהשקיע את כל ראשו ורובו בכל עניני הפוליטיקה בארץ ובעולם, והיה דן ומתפלפל בזה הרבה עם ידידיו וחבריו, ומתוך כך לא הצליח להיות שקוע בלימוד ועיקר שקיעתו הייתה בהבלי הפוליטיקה.

יום אחד סיפרו את הדבר למרן החזון איש זצ"ל, והחזון איש שהייתה לו היכרות עם הבחור הזה קרא לו, ואמר לו: מכיון ששמעתי שאתה קורא בכל יום את העיתון, על כן אני מבקש ממך שבכל יום אחרי שתגמור לקרוא את העיתון תבוא אלי ותספר לי את החדשות של אותו היום.

הבחור ששמע את הבקשה הזו, לא ידע מה לעשות עם עצמו, הוא הרגיש מאד בזוי לעמוד לפני החזון איש שכל כולו תורה ולהתחיל לספר לו את כל ההבלים הכתובים בעיתון. אבל החזון איש לא וויתר לו, ובבוקר שלמחרת שלח אליו שליח שיבוא מיד, כי הוא כבר מחכה מאד לשמוע את החדשות.



וכך הלך הבחור כמה שבפאו שד וסיפר לו את החדשות בשפה רפה ובפנים נפולות, ועל ידי כך הוא הרגיש בעצמו בזיון רב לקרוא את העיתון ולהתעסק בכל החדשות

הכתובות שם, ולא עברו ימים רבים עד שהוא הזניח את כל קריאת העיתון, וחזר להשקיע את כל ראשו ורובו בלימוד התורה.



העלון בחסות קרן ללומדי תורה

עזרה ברפואת שיניים לאנ"ש ב-30% הנחה. טיפול בוקר ע"י רופאה (אשת אברך) 40% הנחה

הוצאה לאור של ספרי הטיב הנמכרים ב-40% הנחה מהעלות.

לפרטים: 052-7196515